

## Et musikk-elskende sølvbrudepar.

Tirsdag den 28/11 —39 feires sølvbryllup i Vestfossen av hr. Erling Borgersen og frue Olga, født Madssen. Sølvbrudeparet er meget velkjent og skattet ute i distriktet, og ikke minst blandt stedets befolkning for det store og interesserte virkeområde innenfor sang og musikk.

Det er sikkert et 3 sifret tall av konserter hr. Borgersen har dirigert gjennom denne tiden og som hans frue har fulgt med den største og levende interesse. Og som synlig bevis på popularitet og dyktighet er de mangfoldige blomster han har mottatt, der han har stått foran sin musikk, enten det har vært Vestfossen Salonorkester, Hornmusikk eller Mannskor.

Helt siden bryllupsdagen for 25 år siden, da Hornmusikken spilte opp med pomp og prakt — og til i dag har dette harmoniske og lykkelige ektepar vært ombrust av sang og musikk.

Et liv i toner som også vil fortsette å tone.

Hr. Borgersen er som kjent sønn av stedets musikkveteran — den avdøde Borger Borgersen, som også bl. a. har skrevet flere komposisjoner. I denne forbindelse kan det trygt sies at sønnen har fulgt farens fotspor. Han har således vært medlem av Hornmusikken som faren startet og dirigerte, og overtok plassen etter faren for ca. 12—13 år siden.

Dessuten har han dirigert Salonorkesteret fra starten i 15 år, når undtas et kortvarig fravær, — og i stedets mannskor var han medlem de 5 første år, hvoretter han overtok dirigeringen for 18 år siden. Forøvrig har han dirigert flere utenbys musikkor.

Han er også meget avholdt av sangerne og dirigentene i Buskerud Mannsangerforbund, som kjenner ham som en grei og lett forståelig dirigent, og likedan i Buskerud Musikkforbund.

Man vil etter dette skjønne at Borgersen har vært meget borte fra hjemmet, grunnet de stadige øvelser — men ekteskapet har vært like harmonisk for det, da fruen jo også er meget musikkelskende. Dessuten sier et ord: «Der hvor sang og musikk lever, der har freden hjemme», — og slik er det hos Borgersen. Man møter alltid en høytidelig fred i hjemmet, hvor også begges lyse sinn og hjerte bidrar til god stemning. Og musikk er det alltid, enten det er fruens instrument radioen eller sønnen Egil som spiller Chopin.

Egil er forresten Erling opp av dage, — han er en dyktig kornettist, har også drevet pianoundervisning, og har i det hele «Musikkens blod» i seg. Han har f. t. sitt arbeid i Stabekk.

Vi gir med dette det hedrede sølvbrudepar vår hjerteligste gratulasjon, og ønsker det hell og lykke på de neste 25 år — på sangens og musikkens tonende alfarvei.

— — w — — .

Klippsamling: Olai Eriksen

Avis:

Datering: